

Согласовано

Утверждаю

" ___ " _____ 20__

" ___ " _____ 20__

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Ремонт помещений

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость базовая цена 423,20 текущая цена 849,22 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффи-циенты пере-счета	Стои-мость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел Общестроительные работы											
1	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	95	7,68			13-06-003-1			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			7,68 5		964,90		10,54	10 170,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		781,57		76,14	7 743,44	
		Сметная прибыль	%		59,50		574,11		59,50	6 051,15	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	0,9	5						113,07
							2 320,58			23 964,59	113,07
2	63-7-5	Разборка облицовки стен из плит и плиток керамических глазурованных плиток	100 м2	0,2	810,52			63-7-5			
						*1,15					
		Зарплата			584,74	*1,15	134,49		10,54	1 417,53	
		Эксплуатация машин			225,78	*1,15	51,93		4,42	229,53	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,23	*1,15	4,88		10,54	51,47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		77,00		107,32		72,38	1 063,26	
		Сметная прибыль	%		50,00		69,69		50,00	734,50	
		Затраты труда	чел-ч	74,3		*1,15					17,09
							363,43			3 444,82	17,09
3	15-02-016-3	Оштукатуривание поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенное стен	100 м2	0,95	2 038,32			15-02-016-3			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			807,75 5		1 014,84		10,54	10 696,38	
						*1,25)*1,1					
		Эксплуатация машин			100,19 5		136,82		7,41	1 013,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			66,17 5		90,36		10,54	952,43	
		Материальные ресурсы			1 130,38		1 073,86		4,97	5 337,09	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		1 044,41		88,83	10 347,64	
		Сметная прибыль	%		46,75		516,68		46,75	5 445,82	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	85,84	5						107,85
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	-1,7765	517,90		-920,05	15-02-016-3	5,3	- 4 876,26	
	Прайс	Штукатурка Ротбанд	кг	2842,1	10,80		30694,46	016-3 401-0083	1	30 694,46	
							33 561,02			58 658,98	107,85
4	13-03-001-1	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой (первый слой)	100 м2	0,95	205,73			13-03-001-1			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			78,02 5		98,02		10,54	1 033,16	
						*1,25)*1,1					
		Эксплуатация машин			9,31 5		12,71		4,3	54,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						*1,25)*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	5	0,14		10,54	1,44	
		Материальные ресурсы			118,40		112,48		5,55	624,26	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		79,51		76,14	787,74	
		Сметная прибыль	%		59,50		58,40		59,50	615,59	
		Затраты труда	чел-ч	7,43		*1,15)*1,1					9,33
						5		361,13		3 115,42	9,33
5	15-04-027-5	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен за 2 раза						15-04-027-5			
			100 м2	0,95	200,96						
		Зарплата				*1,15)*1,1	143,40		10,54	1 511,46	
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1	3,36		5,12	17,20	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1	0,19		10,54	2,02	
		Материальные ресурсы			84,36		80,14		3,37	270,08	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		135,70		88,83	1 344,42	
		Сметная прибыль	%		46,75		67,13		46,75	707,55	
		Затраты труда	чел-ч	11,99		*1,15)*1,1					15,06
						5		429,73		3 850,71	15,06
6	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	-0,028	2 898,50			101-1667			
		Материальные ресурсы			2 898,50		-81,16		1,86	-150,95	
							-81,16			-150,95	0,00
7	Прайс	Шпатлевка Ветонит	кг	28	35,52						
		Материальные ресурсы			35,52		994,56		1	994,56	
							994,56			994,56	0,00
8	15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная по штукатурке стен						15-04-005-3			
			100 м2	0,95	1 591,43						
		Зарплата				*1,15)*1,1	483,47		10,54	5 095,73	
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1	15,99		5,07	81,08	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1	0,37		10,54	3,89	
		Материальные ресурсы			1 194,91		1 135,17		1,98	2 247,63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		457,22		88,83	4 529,99	
		Сметная прибыль	%		46,75		226,19		46,75	2 384,07	
		Затраты труда	чел-ч	42,9		*1,15)*1,1					53,90
	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	-0,048	4 294,00			15-04-005-3	2,46	-507,04	
							2 111,92			13 831,46	53,90
9	Прайс	Шпатлевка Ветонит	кг	48	35,52						
		Материальные ресурсы			35,52		1 704,96		1	1 704,96	
							1 704,96			1 704,96	0,00
10	101-1959	Краски водоземлюльсионные ВЭАК-1180	т	-0,06	15 481,00			101-1959			
		Материальные ресурсы			15 481,00		-928,86		1,86	-1 727,68	
	Прайс	Краска "Текс", цвет-"Дюфа" бежевый.	кг	60	865,25			101-1959			
							51915,00		1	51 915,00	
							50 986,14			50 187,32	0,00
11	15-01-019-5	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону (101-0256 искл.)						15-01-019-5			
			100 м2	0,1861	10 686,77						
		Зарплата				*1,15)*1,1	361,15		10,54	3 806,47	
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1	7,68		5,39	41,41	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1	4,69		10,54	49,43	
		Материальные ресурсы			9 190,68		1 710,39		2,31	3 950,99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		345,71		88,83	3 425,20	
		Сметная прибыль	%		46,75		171,03		46,75	1 802,63	
		Затраты труда	чел-ч	159,67		*1,15)*1,1					39,30
	101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	-18,61	71,19			15-01-019-5	2,43	-3 219,38	
							-1324,85				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Прайс	Плитка керамогранитная						15-01-			
			<i>m2</i>	18,61	850,00		15818,50	019-5	1	15 818,50	
							17 089,61			25 625,82	39,30
12	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток						57-2-3			
			<i>100 m2</i>	0,3329	624,79						
		Зарплата			595,99)*1,15	228,17		10,54	2 404,87	
		Эксплуатация машин			28,80)*1,15	11,03		6	66,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			19,44)*1,15	7,44		10,54	78,44	
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00		188,49		75,20	1 867,45	
		Сметная прибыль		%	68,00		160,21		68,00	1 688,65	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	69,87)*1,15					26,75
							587,89			6 027,12	26,75
14	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных						57-2-4			
			<i>100 m2</i>	0,3329	3 545,52						
		Зарплата			948,24	*1,15	363,02		10,54	3 826,23	
		Эксплуатация машин			2 597,28	*1,15	994,33		6	5 965,98	
		в т.ч. зарплата машинистов			222,18	*1,15	85,06		10,54	896,51	
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00		358,46		75,20	3 551,50	
		Сметная прибыль		%	68,00		304,69		68,00	3 211,46	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	111,2		*1,15					42,57
							2 020,50			16 555,17	42,57
15	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм						11-01-011-1			
			<i>100 m2</i>	0,3329	1 471,11						
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			314,10	5	138,29		10,54	1 457,53	
						*1,25)*1,1					
		Эксплуатация машин			29,94	5	14,33		6	85,97	
						*1,25)*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15	5	8,21		10,54	86,50	
		Материальные ресурсы			1 127,07		375,20		5,08	1 906,02	
		Накладные расходы от ФОТ		%	110,70		162,17		104,06	1 606,69	
		Сметная прибыль		%	63,75		93,39		63,75	984,32	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	39,51		5					17,39
							783,37			6 040,53	17,39
16	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных						11-01-027-2			
			<i>100 m2</i>	0,3329	8 892,23						
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			1 048,08	5	461,43		10,54	4 863,45	
						*1,25)*1,1					
		Эксплуатация машин			99,51	5	47,62		5,16	245,72	
						*1,25)*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			34,67	5	16,59		10,54	174,87	
		Материальные ресурсы			7 744,64		2 578,19		2,8	7 218,93	
		Накладные расходы от ФОТ		%	110,70		529,17		104,06	5 242,78	
		Сметная прибыль		%	63,75		304,74		63,75	3 211,93	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	119,78		5					52,73
	Прайс	Плитка керамогранитная						11-01-027-2			
			<i>m2</i>	33,956	800,00		27164,64		1	27 164,64	
							31 085,79			47 947,45	52,73
17	101-1741	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные						101-1741			
			<i>m2</i>	-33,95	67,80						
		Материальные ресурсы			67,80		- 2 301,81		2,55	- 5 869,62	
							- 2 301,81			- 5 869,62	0,00
18	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах						56-1-1			
			<i>100 шт.</i>	0,04	1 257,70						
		Зарплата			1 050,44)*1,15	48,32		10,54	509,30	
		Эксплуатация машин			207,26)*1,15	9,53		4,48	42,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			24,04)*1,15	1,11		10,54	11,66	
		Накладные расходы от ФОТ		%	82,00		40,53		77,08	401,56	
		Сметная прибыль		%	62,00		30,64		62,00	323,00	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	128,73)*1,15					5,92
							129,02			1 276,57	5,92
19	10-01-027-13	Заполнение проемов оконными блоками ПВХ со стеклопакетами тройного остекления						10-01-027-12			
			<i>1M2</i>	8,16	1 195,78						
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			17,64	5	190,36		10,54	2 006,43	
						*1,25)*1,1					
		Эксплуатация машин			7,84	5	91,96		5,04	463,49	
						*1,25)*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			0,71	5	8,33		10,54	87,78	
		Материальные ресурсы			1 170,30		9 549,65		2,88	27 502,99	
		Накладные расходы от ФОТ		%	106,20		211,01		99,83	2 090,61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		53,55		106,40		53,55	1 121,45	
		Затраты труда	чел-ч	173		*1,15)*1,1					1 866,95
203-9095-48		Блоки ПВХ со стеклопакетами тройного остекления				5					
Прайс		Окна ПВХ	m2	-8,16	1 056,92		-8624,47	10-01-027-12	2,26	-19 491,30	
			m2	8,16	6 800,00		55488,00	10-01-027-12	1	55 488,00	
							57 012,92			69 181,67	1 866,95
20	56-11-1	Снятие наличников									
		Зарплата	100 м	0,4	33,45			56-11-1			
		Накладные расходы от ФОТ	%		33,45	*1,15	15,39		10,54	162,18	
		Сметная прибыль	%		82,00		12,62		77,08	125,01	
		Затраты труда	чел-ч	4,21	62,00		9,54		62,00	100,55	
											1,94
							37,55			387,74	1,94
21	10-01-033-2	Установка деревянных подоконных досок в каменных стенах высотой проема до 2 м	100 м2	0,15	4 212,96			10-01-033-2			
		Зарплата				*1,15)*1,1					
		Эксплуатация машин			572,14	5	113,50		10,54	1 196,27	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1					
		Материальные ресурсы			67,64	5	14,58		4,84	70,59	
		Накладные расходы от ФОТ				*1,25)*1,1					
		Сметная прибыль			2,70	5	0,58		10,54	6,14	
		Затраты труда			3 573,18		535,98		7,09	3 800,08	
			%		106,20		121,15		99,83	1 200,34	
			%		53,55		61,09		53,55	643,89	
											13,14
							846,30			6 911,17	13,14
22	56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт.	0,04	1 967,42			56-9-1			
		Зарплата			1 437,99	*1,15	66,15		10,54	697,20	
		Эксплуатация машин			529,43	*1,15	24,35		4,37	106,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			39,94	*1,15	1,84		10,54	19,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82,00		55,75		77,08	552,32	
		Сметная прибыль	%		62,00		42,15		62,00	444,27	
		Затраты труда	чел-ч	179,3		*1,15					8,25
							188,40			1 800,22	8,25
23	56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0,0756	288,29			56-10-1			
		Зарплата			288,29	*1,15	25,06		1	25,06	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82,00		20,55		77,08	19,32	
		Сметная прибыль	%		62,00		15,54		62,00	15,54	
		Затраты труда	чел-ч	36,28		*1,15					3,15
							61,15			59,92	3,15
24	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,0756	29 628,01			10-01-047-1			
		Зарплата				*1,15)*1,1					
		Эксплуатация машин			958,33	5	95,81		10,54	1 009,89	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1					
		Материальные ресурсы			1 226,89	5	133,33		5,27	702,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		153,23	5	16,65		10,54	175,51	
		Сметная прибыль	%		27 442,79		2 074,67		4,03	8 360,94	
		Затраты труда	чел-ч	104,28		*1,15)*1,1					10,43
203-0223		Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, пл.2.05 м2; ДН 24-10, пл.2.35 м2				5		10-01-047-1			
Прайс		Двери ПВХ	m2	-7,56	207,00		-1564,92	10-01-047-1	4,37	-6 838,70	
			m2	7,56	7 407,00		55996,92	10-01-047-1	1	55 996,92	
							56 915,49			61 049,85	10,43
25	15-06-001-8	Обивка дверей облицовочными материалами	100 м2	0,036	4 777,99			15-06-001-8			
		Зарплата				*1,15)*1,1					
		Эксплуатация машин			576,16	5	27,43		10,54	289,12	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1					
		Материальные ресурсы			0,95	5	0,05		5,24	0,26	
		Накладные расходы от ФОТ	%			*1,25)*1,1					
		Сметная прибыль	%		0,14	5	0,01		10,54	0,08	
		Затраты труда	чел-ч	59,83		*1,15)*1,1					2,85
					4 200,88		151,23		2,62	396,23	
			%		94,50		25,93		88,83	256,90	
			%		46,75		12,83		46,75	135,20	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							217,47			1 077,71	2,85
26	15-04-030-2	Масляная окраска металлических поверхностей больших поверхностей (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2	0,063	643,94			15-04-030-2			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			108,18 5		9,01		10,54	95,00	
						*1,25)*1,1					
		Эксплуатация машин			2,46 5		0,22		5,12	1,14	
						*1,25)*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14 5		0,01		10,54	0,13	
		Материальные ресурсы			533,30		33,60		2,35	78,96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		8,53		88,83	84,50	
		Сметная прибыль	%		46,75		4,22		46,75	44,47	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	12,21		5					1,02
							55,59			304,07	1,02
27	15-04-030-4	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,125	1 107,01			15-04-030-4			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			629,59 5		104,08		10,54	1 096,99	
						*1,25)*1,1					
		Эксплуатация машин			2,46 5		0,44		5,12	2,26	
						*1,25)*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14 5		0,03		10,54	0,27	
		Материальные ресурсы			474,96		59,37		2,35	139,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		98,38		88,83	974,70	
		Сметная прибыль	%		46,75		48,67		46,75	512,97	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	71,06		5					11,75
							310,94			2 726,44	11,75
28	65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м	0,055	327,58			65-1-1			
						*1,15)					
		Зарплата			288,02		18,22		10,54	192,01	
						*1,15)					
		Эксплуатация машин			5,96		0,38		5,89	2,22	
						*1,15)					
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		0,09		10,54	0,90	
		Материальные ресурсы			33,60		1,85		3,7	6,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74,00		13,54		69,56	134,19	
		Сметная прибыль	%		50,00		9,15		50,00	96,46	
						*1,15)					
		Затраты труда	чел-ч	34,66							2,19
							43,13			431,72	2,19
29	16-03-001-2	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металлополимерных труб диаметром 20 мм	100 м	0,055	16 983,04			16-03-001-2			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			1 084,47 5		78,88		10,54	831,41	
						*1,25)*1,1					
		Эксплуатация машин			122,27 5		9,67		4,6	44,47	
						*1,25)*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			0,95 5		0,07		10,54	0,79	
		Материальные ресурсы			15 776,30		867,69		1,27	1 101,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		115,20		90,96		108,29	901,17	
		Сметная прибыль	%		70,55		55,70		70,55	587,12	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	111		5					8,07
							1 102,90			3 466,14	8,07
30	65-6-12	Смена санитарных приборов унитазов типа "компакт"	100 шт.	0,01	35 993,00			65-6-12			
						*1,15)					
		Зарплата			3 747,32		43,09		10,54	454,21	
						*1,15)					
		Эксплуатация машин			71,55		0,82		5,24	4,31	
						*1,15)					
		в т.ч. зарплата машинистов			10,13		0,12		10,54	1,23	
		Материальные ресурсы			32 174,13		321,74		6,56	2 110,62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		103,00		44,51		96,82	440,96	
		Сметная прибыль	%		60,00		25,93		60,00	273,26	
						*1,15)					
		Затраты труда	чел-ч	412,7							4,75
	300-1521	Унитаз-компакт "Комфорт"	компл.	-1	318,00		-318,00	65-6-12	6,61	-2 101,98	
		Прайс	шт.	1	5 932,20		5932,20	65-6-12	1	5 932,20	
							6 050,30			7 113,58	4,75
31	65-6-24	Смена санитарных приборов умывальников	100 шт.	0,01	15 479,18			65-6-24			
						*1,15)					
		Зарплата			1 924,96		22,14		10,54	233,32	
						*1,15)					
		Эксплуатация машин			66,78		0,77		5,24	4,02	
						*1,15)					
		в т.ч. зарплата машинистов			9,45		0,11		10,54	1,15	
		Материальные ресурсы			13 487,44		134,87		4,29	578,61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		103,00		22,91		96,82	227,01	
		Сметная прибыль	%		60,00		13,35		60,00	140,68	
300-0825		Затраты труда	чел-ч	212)*1,15					2,44
		Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском: овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм									
	Прайс	Умывальник	компл.	-1	130,00		-130,00	65-6-24	4,35	-565,50	
			шт.	1	8 474,57		8474,57	65-6-24	1	8 474,57	
							8 538,61			9 092,71	2,44
32	46-04-007-6	Разборка подвесных потолков из плит акмигран						46-04-007-6			
			100 м2	0,3207	621,76						
		Зарплата			577,76	*1,15	213,08		10,54	2 245,87	
		Эксплуатация машин			44,00	*1,15	16,23		5,7	92,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			29,70	*1,15	10,95		10,54	115,45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00		246,44		103,40	2 441,60	
		Сметная прибыль	%		70,00		156,82		70,00	1 652,92	
		Затраты труда	чел-ч	66,87		*1,15					24,66
							632,57			6 432,89	24,66
33	15-01-047-2	Облицовка потолков плитами типа Акмигран: по каркасу с откосом 5 см						15-01-047-2			
			100 м2	0,3207	26 616,92						
		Зарплата			5 892,92	*1,15*1,15	2 499,34		10,54	26 343,03	
						*1,25)*1,1					
		Эксплуатация машин			259,43	5	119,60		4,8	574,07	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,79	5	10,05		10,54	105,88	
		Материальные ресурсы			20 464,57		6 562,99		4,04	26 514,47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		2 371,37		88,83	23 494,57	
		Сметная прибыль	%		46,75		1 173,14		46,75	12 364,87	
		Затраты труда	чел-ч	649		*1,15*1,15					275,26
							12 726,43			89 291,01	275,26
34	56-12-5	Смена дверных приборов замки врезные						56-12-5			
			100 шт.	0,04	8 243,92						
		Зарплата			624,20	*1,15	28,71		10,54	302,64	
		Материальные ресурсы			7 619,72		304,79		4,87	1 484,32	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82,00		23,55		77,08	233,27	
		Сметная прибыль	%		62,00		17,80		62,00	187,64	
		Затраты труда	чел-ч	73,2		*1,15					3,37
							374,85			2 207,87	3,37
35	11-01-039-4	Устройство плинтусов из плиток керамических						11-01-039-4			
			100 м	0,34	2 713,59						
		Зарплата			224,61	*1,15*1,15	101,00		10,54	1 064,50	
		Эксплуатация машин			4,52	*1,15*1,25	2,21		6,28	13,87	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,63	*1,15*1,25	0,31		10,54	3,25	
		Материальные ресурсы			2 484,46		844,72		4,67	3 944,83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		112,14		104,06	1 111,08	
		Сметная прибыль	%		63,75		64,58		63,75	680,69	
		Затраты труда	чел-ч	23,6		*1,15*1,15					10,61
							1 124,64			6 814,97	10,61
36	57-3-2	Разборка плинтусов цементных и из керамической плитки						57-3-2			
			100 м	0,34	111,40						
		Зарплата			111,40	*1,15	43,56		10,54	459,09	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		34,85		75,20	345,24	
		Сметная прибыль	%		68,00		29,62		68,00	312,18	
		Затраты труда	чел-ч	14,28		*1,15					5,58
							108,03			1 116,51	5,58
		Итого					288 493,95			526 671,10	2 757,37
Раздел Электромонтажные работы											
Подраздел Демонтажные работы											
1	67-4-1	Демонтаж осветительных приборов: выключателей, розеток						м08-03-599-3			
			100 шт.	0,46	45,55						
		Зарплата			45,55	*1,15	24,10		10,54	253,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		20,48		79,90	202,92	
		Сметная прибыль	%		65,00		15,66		65,00	165,08	
		Затраты труда	чел-ч	5,84		*1,15					3,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							60,24			621,97	3,09
2	67-3-1	Демонтаж кабеля						м08-03-599-3			
			100 м	2	75,39						
		Зарплата			75,19)*1,15	172,94		10,54	1 822,76	
		Эксплуатация машин			0,20)*1,15	0,46		6	2,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14)*1,15	0,32		10,54	3,39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		147,27		79,90	1 459,09	
		Сметная прибыль	%		65,00		112,62		65,00	1 187,00	
		Затраты труда	чел-ч	9,64)*1,15					22,17
							433,29			4 471,61	22,17
3	м08-03-599-3	Демонтаж щитков						м08-03-599-3			
			шт.	1	137,35						
		Зарплата			47,91)*1,15*0,3	16,53		10,54	174,22	
		Эксплуатация машин			13,68)*1,15*0,3	4,72		4,25	20,06	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54)*1,15*0,3	0,19		10,54	1,96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		15,88		89,30	157,33	
		Сметная прибыль	%		65,00		10,86		65,00	114,52	
		Затраты труда	чел-ч	4,83)*1,15*0,3					1,67
							47,99			466,13	1,67
		Итого					541,51			5 559,71	26,93

Подраздел Монтажные работы

1	46-03-012-1	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения до 20 см2						м08-03-599-3			
			100 м	0,204	1 166,09						
		Зарплата			264,04)*1,15	61,94		10,54	652,89	
		Эксплуатация машин			902,05)*1,15	211,62		4,66	986,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			73,54)*1,15	17,25		10,54	181,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00		87,12		103,40	863,11	
		Сметная прибыль	%		70,00		55,44		70,00	584,31	
		Затраты труда	чел-ч	28,06)*1,15					6,58
							416,12			3 086,46	6,58
2	м08-02-409-1	Трубы винипластовые по установленным конструкциям: Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до 25						м08-03-599-3			
			100 м	1	2 561,19						
		Зарплата			223,96)*1,15	257,55		10,54	2 714,62	
		Эксплуатация машин			581,65)*1,15	668,90		4,25	2 842,81	
		в т.ч. зарплата машинистов			184,77)*1,15	212,49		10,54	2 239,60	
		Материальные ресурсы			1 755,58		1 755,58		2,64	4 634,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		446,54		89,30	4 424,12	
		Сметная прибыль	%		65,00		305,53		65,00	3 220,24	
		Затраты труда	чел-ч	23,8)*1,15					27,37
							3 434,10			17 836,52	27,37
3	Цена поставщик а	Труба гофрированная 16мм ПВХ (Двнутр. 10,7мм) тяжёлая, с зондом									
			100 м	1	800,00						
		Материальные ресурсы			800,00		800,00		1	800,00	
							800,00			800,00	0,00
4	Цена поставщик а	Коробки распаечные									
			шт.	8	45,00						
		Материальные ресурсы			45,00		360,00		1	360,00	
							360,00			360,00	0,00
5	м08-02-412-2	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава: Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 6						м08-03-599-3			
			100 м	1	651,06						
		Зарплата			63,42)*1,15	72,93		10,54	768,71	
		Эксплуатация машин			4,60)*1,15	5,29		4,22	22,32	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27)*1,15	0,31		10,54	3,27	
		Материальные ресурсы			583,04		583,04		2,64	1 539,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		69,58		89,30	689,38	
		Сметная прибыль	%		65,00		47,61		65,00	501,79	
		Затраты труда	чел-ч	6,74)*1,15					7,75
							778,45			3 521,43	7,75
6	Цена поставщик а	Провод ПВС 3х1,5 кв.мм									
			100 м	1	2 300,00						
		Материальные ресурсы			2 300,00		2 300,00		1	2 300,00	
							2 300,00			2 300,00	0,00
7	м08-02-403-4	Провода групповых осветительных сетей: Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные по перекрытиям						м08-02-403-4			
			100 м	1	3 470,03						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			178,79	*1,15	205,61		10,54	2 167,11	
		Эксплуатация машин			151,96	*1,15	174,75		4,87	851,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			55,51	*1,15	63,84		10,54	672,84	
		Материальные ресурсы			3 139,28		3 139,28		2,61	8 193,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		255,97		89,30	2 536,08	
		Сметная прибыль	%		65,00		175,14		65,00	1 845,97	
		Затраты труда	чел-ч	19		*1,15					21,85
							3 950,75			15 593,73	21,85
8	Цена поставщика	Провод ПВС 3x2,5 кв.мм									
	а			100 м	1	4 300,00					
		Материальные ресурсы				4 300,00	4 300,00		1	4 300,00	
							4 300,00			4 300,00	0,00
9	м08-03-591-3	Выключатели, переключатели и штпсельные розетки: Выключатель полугерметический и герметический									
				100 шт.	0,07	1 458,04			м08-03-599-3		
		Зарплата				753,92	*1,15	60,69	10,54	639,68	
		Эксплуатация машин				60,60	*1,15	4,88	4,51	22,00	
		в т.ч. зарплата машинистов				1,35	*1,15	0,11	10,54	1,15	
		Материальные ресурсы				643,52		45,05	2,92	131,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00		57,76	89,30	572,26	
		Сметная прибыль	%			65,00		39,52	65,00	416,54	
		Затраты труда	чел-ч	76			*1,15				6,12
							207,90			1 782,02	6,12
10	Цена поставщика	Выключатель 2 кл. с/п (Legrand)									
	а			шт.	7	545,00					
		Материальные ресурсы				545,00	3 815,00		1	3 815,00	
							3 815,00			3 815,00	0,00
11	м08-03-591-11	Выключатели, переключатели и штпсельные розетки: Розетка штпсельная трехполюсная									
				100 шт.	0,39	1 872,87			м08-03-599-3		
		Зарплата				728,13	*1,15	326,57	10,54	3 442,01	
		Эксплуатация машин				27,62	*1,15	12,39	4,22	52,28	
		в т.ч. зарплата машинистов				1,62	*1,15	0,73	10,54	7,66	
		Материальные ресурсы				1 117,12		435,68	2,75	1 198,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00		310,93	89,30	3 080,56	
		Сметная прибыль	%			65,00		212,74	65,00	2 242,29	
		Затраты труда	чел-ч	73,4			*1,15				32,92
							1 298,30			10 015,25	32,92
12	Цена поставщика	Розетка с/п (Legrand)									
	а			шт.	39	595,00					
		Материальные ресурсы				595,00	23 205,00		1	23 205,00	
							23 205,00			23 205,00	0,00
13	67-8-2	Смена светильников люминесцентными лампами									
				100 шт.	0,08	41 124,18			м08-03-599-3		
		Зарплата				1 572,58	*1,15	144,68	10,54	1 524,90	
		Эксплуатация машин				1,60	*1,15	0,15	6	0,88	
		в т.ч. зарплата машинистов				1,08	*1,15	0,10	10,54	1,05	
		Материальные ресурсы				39 550,00		3 164,00	2,3	7 277,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%			85,00		123,06	79,90	1 219,23	
		Сметная прибыль	%			65,00		94,11	65,00	991,87	
		Затраты труда	чел-ч	163,3			*1,15				15,02
							3 525,99			11 014,08	15,02
14	м08-03-572-7	Блоки управления и распределительные пункты (шкафы) высотой до 1700 мм: Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на полу, высота и ширина, мм, до 1700x1100									
				шт.	1	629,05			м08-03-572-7		
		Зарплата				46,23	*1,15	53,16	10,54	560,35	
		Эксплуатация машин				102,80	*1,15	118,22	4,25	502,44	
		в т.ч. зарплата машинистов				5,53	*1,15	6,36	10,54	67,03	
		Материальные ресурсы				480,02		480,02	2,9	1 392,06	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00		56,55	89,30	560,25	
		Сметная прибыль	%			65,00		38,69	65,00	407,80	
		Затраты труда	чел-ч	4,66			*1,15				5,36
							746,65			3 422,90	5,36
15	Цена поставщика	Электроцит в комплекте									
	а			шт.	1	84 745,76					
		Материальные ресурсы				84 745,76	84 745,76		1	84 745,76	
							84 745,76			84 745,76	0,00
		Итого					133 884,03			185 798,15	122,97

Раздел Прочие работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЧ к индексам (ТАБ.1)	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой вручную									
		Зарплата	m	7,5	4,15						
		Зарплата			4,15		31,13		10,54	328,06	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		31,13		94,00	308,38	
		Сметная прибыль	%		60,00		18,68		60,00	196,84	
							80,94			833,28	0,00
2	ТЧ к индексам (ТАБ.2)	Стоимость перевозки мусора на расстояние 93 км									
		Эксплуатация машин	m	7,5	26,13						
		Эксплуатация машин			26,13		195,98		4,18	819,18	
							195,98			819,18	0,00
		Итого					276,91			1 652,46	0,00

Итого по локальной смете

Итого	719 681,42
НДС 18%	129 542,66
Итого с НДС	849 224,08

ИСПОЛНИЛ

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru